“salas comerciais/quiosques da praça municipal José Ferrari”, no município de Terra de 

Areia/RS, para exploração comercial, exclusivamente para venda de alimentos e bebidas, 

com área total de 15,20 m2 cada. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 15.516,00  

(Quinze mil, quinhentos e dezesseis reais) 

DATA DA ABERTURA: 

09 de outubro de 2025  

Às 09h30min 

OBJETO: Chamamento Público/Credenciamento para 

Credenciamento público para uso de espaço público das 

“salas comerciais/quiosques da praça municipal José 

Ferrari”, no município de Terra de

[...]

Termo de Referência (Anexo III). 

1.3. O teto financeiro contratado para cada espaço comercial, será dividido em 11 (onze) parcelas 

iguais pela empresa para a realização dos serviços previstos no edital. 

1.4. O teto financeiro total para o chamamento é de R$ 15.516,00 (Quinze mil e quinhentos e dezesseis 

reais), sendo para cada espaço comercial o valor total de R$ 5.172,00 (cinco mil, cento e setenta e dois 

reais) por ano. 

1.5. O pagamento da remuneração da concessão deverá ser realizado diretamente para 

a Tesouraria do Município, por meio de guias bancárias. Será concedida carência de 30 

(trinta) dias para o pagamento da primeira parcela, ficando o saldo remanescente dividido